
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.04.2021, 8/36611) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
20 апреля 2021 г. № 38 

О признании утратившими силу постановлений 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 6 января 

2009 г. № 2 «О некоторых вопросах подготовки в клинической ординатуре»; 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 июня 

2012 г. № 66 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 6 января 2009 г. № 2»; 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 ноября 
2014 г. № 76 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 6 января 2009 г. № 2». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 23 июля 2021 г. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство образования 
Республики Беларусь 
  
Министерство труда  
и социальной защиты 
Республики Беларусь 
  
Министерство финансов 
Республики Беларусь 
  
Министерство экономики 
Республики Беларусь 

  
 


